INDICAÇÃO Nº
2323
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, no sentido de acelerar o processo de instalação da Comarca de Pirapozinho, no Município de Pirapozinho.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem a finalidade de solicitar que seja acelerado o processo de instalação da Comarca de Pirapozinho, no Município de Pirapozinho, considerando, principalmente, o fato de que as dependências físicas para o funcionamento do fórum deste município, já se encontram concluídas, com as atividades judiciárias iniciadas naquele local.

Sala das Sessões, em

Deputado Rodolfo Costa e Silva - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 621534 081205 1634